
 

 
 

CITTA’ DI STRESA 
(Provincia del Verbano-Cusio-Ossola) 

SERVIZIO SEGRETERIA E AFFARI GENERALI 

____________________________________________________________ 

DETERMINA N. 663 R.G. in data 23/08/2021 
 
 
Oggetto:  
LIQUIDAZIONE E RIMBORSO SPESE DI MISSIONE SOSTENUTE PER 
L'ESPLETAMENTO DEL MANDATO AMMINISTRATIVO - SINDACO 
MARCELLA SEVERINO - MISSIONE DEL 19 E 20 LUGLIO 
2021.           

 
Il giorno 23 agosto 2021 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

 
VISTO il D. Lgs. 18.08.2000, n. 267, e s.m.i., nonché il D. Lgs. 30.03.2001, 
n. 165, e s.m.i.; 
VISTO lo Statuto Comunale; 
VISTO il Decreto del Sindaco N. 407 del 30/12/2020, con cui la sottoscritta 
è stata nominata Responsabile dei Servizi Segreteria, Turismo-Cultura-
Sport, Politiche Giovanili e Tempo Libero e Politiche Sociali;  
VISTO l’articolo 9 del D.L. n. 78/2009; 
VISTO il decreto legislativo 18 agosto 2000 n. 267 “Testo unico delle leggi 
sull’ordinamento degli enti locali” ed in particolare: 
- l’articolo 107 che assegna ai dirigenti la competenza in materia di 
gestione, ivi compresa l’assunzione di impegni di spesa;  
- l’articolo 151 comma 4 sull’esecutività delle determinazioni che 
comportano impegni di spesa; 
- gli articoli 183 e 191 che disciplinano l’assunzione di impegni di spesa; 
 
VISTO il decreto legislativo 18 agosto 2000 n. 267 “Testo unico delle leggi 
sull’ordinamento degli enti locali” ed in particolare: 
- l’articolo 107 che assegna ai dirigenti la competenza in materia di 
gestione, ivi compresa l’assunzione di impegni di spesa;  
- l’articolo 151 comma 4 sull’esecutività delle determinazioni che 
comportano impegni di spesa; 
- gli articoli 183 e 191 che disciplinano l’assunzione di impegni di spesa; 
 
PREMESSO CHE il Sindaco pro-tempore Marcella Severino: 
 
- si è recata in missione a Roma nei giorni 19 e 20 luglio c.a., presso il 
MINISTERO INFRASTRUTTURE E TRASPORTI per la presentazione di 



proposte progettuali di collegamento della città di Stresa con la vetta del 
Mottarone, unitamente al Sindaco di Baveno; 
 
- ha fatto pervenire, ai sensi di quanto previsto dall’articolo 84 del D. Lgs. 
18 agosto 2000, n. 267, la documentazione riferita alle spese sostenute 
nell’ambito delle missioni sopra indicate: 
 
Biglietto ferroviario    €   151,80 
Pernottamento in Hotel    €     81,00 
Taxi      €     27,00 
TOTALE      €    259,80 
======== 
RITENUTO di procedere al rimborso di quanto sopra; 
 
VERIFICATA la copertura finanziaria della spesa; 
 
DATO ATTO CHE ai sensi dell'art. 9 comma 1 lett a) punto 2 della Legge 3 
agosto 2009 n. 102, è stato preventivamente accertato che il programma 
dei pagamenti conseguenti alla presente determinazione è compatibile con 
i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica. 

 
D E T E R M I N A  

 
1) di impegnare, liquidare e pagare al Sindaco pro-tempore Marcella 
Severino l’importo complessivo di € 259,80 a titolo di rimborso spese per 
missione svolta in dipendenza del mandato elettivo ricoperto, ai sensi 
dell’articolo 84 del D. Lgs. 18.08.2000 n. 267 e s.m.i., come 
dettagliatamente esposto in premessa; 
 

2) di imputare la spesa derivante dal presente provvedimento al capitolo 
30.10.3 del P.E.G. 2021 in dotazione al Servizio Segreteria; 
 
3) di attestare la regolarità tecnica del presente provvedimento ai sensi 
dell’articolo 147bis del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267 e s.m.i.;  
 
4) DI DISPORRE ai sensi e per gli effetti del D.Lgs. 14.03.2013, N. 33, la 
pubblicazione del presente atto oltre che all’Albo Pretorio on line anche 
sull’apposito sito web del Comune “amministrazione trasparente” prevista 
quale condizione di efficacia del presente provvedimento. 
 
 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Firmato digitalmente 
 (TEDESCHI NICOLETTA) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

  
   
  


